
 

Decreto Dirigenziale n. 279 del 29/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DM DEL 04 07 2017 DI RIPARTO DELLE RISORSE STANZIATE SUL FONDO PER LE

POLITICHE DELLA FAMIGLIA PER L'ANNO 2017  INTESA AI SENSI DELL'ARTICOLO 1

COMMA 1252 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2006 N 296 TRA IL GOVERNO LE REGIONI

LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO E GLI ENTI LOCALI SULLO

SCHEMA DI DECRETO DI RIPARTO DEL FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA

PER L'ANNO 2017  CONFERENZA UNIFICATA REPERTORIO ATTI N  69 CU DEL 22 06

2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE     
PREMESSO CHE
a) nella seduta della Conferenza Unificata del 22/06/2017 è stata sottoscritta tra il Governo, le Regioni,

le Province Autonome di Trento e Bolzano e gli Enti Locali l’Intesa ai sensi dell'articolo 1, comma
1252 della legge 27 dicembre 2006,  n.296  sullo  schema di decreto di  riparto del Fondo per le
politiche della famiglia per l'anno 2017;

b) il Decreto Ministeriale del  04/07/2017 di riparto delle risorse stanziate sul Fondo per le politiche della
famiglia per l'anno 2017 ha destinato alla Regione Campania una quota pari ad Euro 277.447,19 (di
cui all’Allegato I – Famiglia Riparto Regioni e PA 2017);

c) l'art.1 del D.M. del 04/07/2017 stabilisce che le risorse  del Fondo per le politiche della famiglia per
l'anno 2017 sono destinate interamente ad interventi volti a favorire la natalità, che abbiano carattere
di innovatività;

RILEVATO CHE
a) la Regione Campania,  in  coerenza con la programmazione regionale,   intende rafforzare gli

interventi innovativi e sperimentali  compatibili con le finalità dell’Intesa;
DATO ATTO CHE

a) la  Regione  Campania,  con  nota  prot.  reg.  n.718867  del  31/10/2017,  ha  trasmesso  alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Politiche per la famiglia, lo schema di progetto
posto all'attenzione della Giunta regionale, per l'assunzione della deliberazione riguardante la
programmazione degli  interventi  a valere sul  Fondo per le politiche della famiglia  per l'anno
2017;

b) la scheda concernente il piano di massima delle attività relative alla realizzazione delle azioni da
finanziare,  con  la  compartecipazione  finanziaria  pari  almeno  al  20%  del  finanziamento
assegnato,  attraverso  la  valorizzazione  delle  risorse  umane  regionali,  di  cui  all’Allegato  A,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c) ai sensi dell’art.2, comma 4, tale programmazione è stata oggetto di condivisione con l’ANCI
Campania;

VISTI
a) la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso;
b) la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002;
c) la D.G.R. n. 210 del 18/04/2017 che dispone, tra gli altri, il conferimento dell'incarico

alla dott.ssa  Fortunata Caragliano di  Direttore  Generale per le  Politiche Sociali  e
Socio-Sanitarie;

d) il D.P.G.R. n. 65 del 28/04/2017 di conferimento  dell’incarico alla dott.ssa Fortunata
Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

e) la  L.R. n. 3 del 20/01/17  “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione
finanziario per il  triennio 2017- 2019 della Regione Campania - Legge di stabilità
regionale 2017”; 

f) la L.R. n. 4 del 20/01/17  “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019
della Regione Campania”;

g) la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019";

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale 50.05 Direzione Politiche Sociali e Socio
Sanitarie, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità, il Direttore Generale

D E C R E T A
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate di:

1. stabilire che per la realizzazione del programma attuativo di cui sopra verranno utilizzate
le risorse del Fondo per le politiche della famiglia per l'anno 2017 stanziate in favore
della Regione Campania, pari ad Euro 277.447,19, di cui all’Allegato I – Famiglia Riparto
Regioni e PA 2017 dell’Intesa del 22/06/2017 -  Repertorio Atti n. 69/CU;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018



2. approvare  la  scheda  concernente  il  piano  di  massima  delle  attività  relative  alla
realizzazione delle azioni da finanziare, contenente il cronoprogramma delle attività e la
quota di compartecipazione finanziaria pari almeno al 20% del finanziamento assegnato,
di  cui  all’Allegato  A,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

3. di dare atto che la regione si impegna a cofinanziare le attività da realizzare con almeno
il 20% del finanziamento assegnato, attraverso la valorizzazione di risorse umane messe
a disposizione dell’amministrazione;

4. prendere atto del parere positivo rilasciato dall’ANCI Campania;

5. demandare ai  dirigenti  competenti  della  Direzione Generale per le Politiche Sociali  e
Socio  Sanitarie della  Regione  Campania  l’adozione  degli  ulteriori  provvedimenti
necessari alla realizzazione del programma attuativo;  

6. inviare copia del presente provvedimento, per le rispettive competenze, alla Presidenza
del  Consiglio  dei  Ministri  Dipartimento  Politiche  per  la  famiglia  al  Gabinetto  del
Presidente  della  Giunta  Regionale,  all’ANCI,  all’Assessore  alle  Politiche  sociali,  al
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione del presente atto,  al Settore Registrazione Atti
Monocratici – Archiviazione Decreti dirigenziali.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018


	BURC n. 2 del  8 Gennaio 2018

